
 

 

PORTARIA Nº 116/2010 

 

SÚMULA: Altera composição da Comissão Executiva do Colegiado do 

Curso de História. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom Fernando 

José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006 e n
o
 2.335, de 19 de 

março de 2008, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando deliberação do Colegiado em 07 de maio de 2010, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1
o
 Ficam nomeados membros da Comissão Executiva do Colegiado do Curso de História 

os relacionados: 

a) Pedro Bonoto – Coordenador    

 b) Marisa Noda – Vice-Coordenadora 

c) Jean Carlos Moreno – Coordenador de Estágio 

d) Aécio Rodrigues de Melo – Representante docente 

e) Márcio Luiz Carreri – Represente docente 

f) Roberto Carlos Massei – Representante docente 

g) Hebert Alves Silva – Representante discente 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, derrogando-se a alínea b, 

inciso I, artigo 1º, da Portaria nº 087/2010, exclusivamente na parte em que nomeia a 

Comissão Executiva do Colegiado Curso de História. 

 

 

Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 12 de maio de 2010 

 

 

 

Dom Fernando José Penteado 

Reitor 


